СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 24.01.2019 года                                                                                                 № 31
г. Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Тихорецкий район от 20 декабря 2018 года № 22

«О бюджете муниципального образования Тихорецкий район

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

В целях уточнения основных характеристик и параметров бюджета

муниципального образования Тихорецкий район на 2019 год и плановый

период 2020 и 2021 годов, утвержденных решением Совета муниципального

образования Тихорецкий район от 20 декабря 2018 года № 22, на основании

Бюджетного кодекса Российской Федерации, устава муниципального

образования Тихорецкий район Совет муниципального образования

Тихорецкий район р е ш и л:

1.Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий

район от 20 декабря 2018 года № 22 «О бюджете муниципального образования

Тихорецкий район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

следующие изменения:

1.1.В пункте 1:

подпункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1)общий объем доходов в сумме 1 854 098,0 тыс. рублей;

2)общий объем расходов в сумме 1 895 166,2тыс. рублей;»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4)дефицит бюджета муниципального района в сумме 41 068,2 тыс.

рублей.».

1.2.В пункте 12 слова «на 2019 год согласно приложению № 13 к

настоящему решению, на 2020 и 2021 годы согласно приложению № 14 к

настоящему решению» заменить словами «на 2019 год согласно приложениям

№ 13 и 13.1 к настоящему решению, на 2020 и 2021 годы согласно

приложениям № 14 и 14.1 к настоящему решению».

1.3.В подпункте 1 пункта 22 цифры «2 680,0» заменить цифрами

«7 867,4».

1.4.В приложении № 1:

строки

«902 2 02 20051 05 0000 150 Субсидии бюджетам

муниципальных районов на

реализацию федеральных целевых

2

программ

902 2 02 35055 05 0000 150 Субвенции бюджетам

муниципальных районов на

возмещение части процентной

ставки по долгосрочным и

краткосрочным кредитам, взятым

малыми формами хозяйствования

902 2 02 45224 05 0000 150 Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных районов на

финансовое обеспечение

мероприятий по временному

социально-бытовому обустройству

лиц, вынужденно покинувших

территорию Украины и

находящихся в пунктах временного

размещения

925 2 02 20051 05 0000 150 Субсидии бюджетам

муниципальных районов на

реализацию федеральных целевых

программ»

исключить;

строку

«925 2 02 25027 05 0000 150 Субсидии бюджетам

муниципальных районов на

реализацию мероприятий

государственной программы

Российской Федерации «Доступная

среда» на 2011-2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«925 2 02 25027 05 0000 150 Субсидии бюджетам

муниципальных районов на

реализацию мероприятий

государственной программы

Российской Федерации «Доступная

среда»;

строку

«926 2 02 25027 05 0000 150 Субсидии бюджетам

муниципальных районов на

реализацию мероприятий

государственной программы

Российской Федерации «Доступная

среда» на 2011-2020 годы»

изложить в следующей редакции:

3

«926 2 02 25027 05 0000 150 Субсидии бюджетам

муниципальных районов на

реализацию мероприятий

государственной программы

Российской Федерации «Доступная

среда»;

строку

«926 2 02 45144 05 0000 150 Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных районов на

комплектование книжных фондов

библиотек муниципальных

образований»

исключить;

строку

«929 2 02 25027 05 0000 150 Субсидии бюджетам

муниципальных  районов на

реализацию мероприятий

государственной программы

Российской Федерации «Доступная

среда» на 2011-2020 годы»

изложить в следующей редакции:

«929 2 02 25027 05 0000 150 Субсидии бюджетам

муниципальных  районов на

реализацию мероприятий

государственной программы

Российской Федерации «Доступная

среда».

1.5.В приложении № 2:

строки

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 668 250,0

  1 01 01010 00 0000 110 Налог на прибыль организаций,

зачисляемый в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации по

соответствующим ставкам* 9 250,0

  1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 454 500,0

  1 03 02230 01 0000 110

  1 03 02240 01 0000 110

  1 03 02250 01 0000 110

  1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на

дизельное топливо, на моторные масла

для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, на

автомобильный бензин, на

прямогонный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом

4

установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные

бюджеты *

2 680,0»

изложить в следующей редакции:

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 686 003,0

  1 01 01010 00 0000 110 Налог на прибыль организаций,

зачисляемый в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации по

соответствующим ставкам* 11 840,0

  1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 466 160,0

  1 03 02231 01 0000 110

  1 03 02241 01 0000 110

  1 03 02251 01 0000 110

  1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на

дизельное топливо, на моторные масла

для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, на

автомобильный бензин, на

прямогонный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные

бюджеты * 2 680,0»;

строку

«1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с

применением упрощенной системы

налогообложения 39 500,0»

изложить в следующей редакции:

«1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с

применением упрощенной системы

налогообложения 43 000,0»;

строку

«1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и

компенсации затрат государства*

600,0»

изложить в следующей редакции:

«1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и

компенсации затрат государства*

603,0»;

строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1167356,8

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации

1167356,8»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1168095

,0

5

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

1168194,6»;

строку

«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

1945,3»

изложить в следующей редакции:

«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

2605,0

»;

строку

«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 6554,5

»

изложить в следующей редакции:

«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 6732,6»

после строки

«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 673

2,6»

дополнить строкой следующего содержания:

«2 19 00000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет

-99,6»;

строку

«Всего доходов:  1835

606,8»

изложить в следующей редакции:

«Всего доходов:  1854

098,0».

1.6.В приложении № 6:

строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1160802,3

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации 1160802,3»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1161462,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации 1161462,0»;

строку

«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации (межбюджетные

субсидии) 1945,3»

6

изложить в следующей редакции:

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации (межбюджетные

субсидии) 2605,0»;

после строки

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации (межбюджетные

субсидии) 2605,0»

дополнить строками следующего содержания:

«2 02 25497 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных

районов на реализацию мероприятий по

обеспечению жильем молодых семей 327,0

619,3

2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных

районов на поддержку отрасли культуры 40,4»;

строку

«2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской

Федерации 910017,2»

изложить в следующей редакции:

«2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской

Федерации 897085,4»;

после строки

«2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на компенсацию части платы,

взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за

детьми, посещающими образовательные

организации, реализующие

образовательные программы

дошкольного образования

6653,5»

дополнить строкой следующего содержания

«2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на  предоставление жилых

помещений детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей,

лицам из их числа по договорам найма

специализированных жилых помещений 12931,8».

1.7.В приложении № 7:

строку

«2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам

муниципальных районов на 890378,3 901471,5»

7

выполнение передаваемых

полномочий субъектов

Российской Федерации

изложить в следующей редакции:

«2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам

муниципальных районов на

выполнение передаваемых

полномочий субъектов

Российской Федерации 876153,4 887246,6»;

после строки

«2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам

муниципальных районов на

компенсацию части платы,

взимаемой с родителей

(законных представителей) за

присмотр и уход за детьми,

посещающими

образовательные организации,

реализующие образовательные

программы дошкольного

образования

6653,5

6653,5»

дополнить строкой следующего содержания

«2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам

муниципальных районов на

предоставление жилых

помещений детям-сиротам и

детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам

из их числа по договорам

найма специализированных

жилых помещений

14224,9

14224,9».

1.8.Приложения № 8 - 12 изложить в новой редакции согласно

приложениям № 1 - 5 к настоящему решению.

1.9.Дополнить приложениями № 13.1 и 14.1 согласно приложениям № 6 и

7 соответственно к настоящему решению.

1.10.Приложение № 15 изложить в новой редакции согласно

приложению № 8 к настоящему решению.

1.11.В приложении № 16:

после строки
«000 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение

бюджетами
муниципальных
районов  кредитов от
кредитных
организаций в валюте - -132750,0»

8

Российской
Федерации

дополнить строками следующего содержания:
«000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты

от других бюджетов
бюджетной системы
Российской
Федерации - -

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты
от других бюджетов
бюджетной системы
Российской
Федерации - -

000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение
бюджетных кредитов
от других бюджетов
бюджетной системы
Российской
Федерации в валюте
Российской
Федерации 30000,0 30000,0

000 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов
от других бюджетов
бюджетной системы
Российской
Федерации
бюджетами
муниципальных
районов в валюте
Российской
Федерации 30000,0 30000,0

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение
бюджетных кредитов
от других бюджетов
бюджетной системы
Российской
Федерации в валюте
Российской
Федерации

30000,0

30000,0
000 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение кредитов

от других бюджетов
бюджетной системы
Российской
Федерации
бюджетами
муниципальных 30000,0 30000,0»;

9

районов в валюте
Российской
Федерации

строки

«000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков

средств на счетах по

учету средств

бюджетов - -

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков

средств бюджетов

-1757241,5

-1860508,1

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих

остатков средств

бюджетов

-1757241,5

-1860508,1

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

-1757241,5

-1860508,1

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

муниципальных

районов -1757241,5 -1860508,1

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение

остатков средств

бюджетов 1757241,5 1860508,1

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих

остатков средств

бюджетов 1757241,5 1860508,1

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих

остатков денежных

средств бюджетов 1757241,5 1860508,1

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

муниципальных

районов 1757241,5 1860508,1»

изложить в следующей редакции:

«000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков

средств на счетах по

учету средств

бюджетов - -

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение

остатков средств

бюджетов

-1787241,5

-1890508,1

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих

остатков средств

10

бюджетов -1787241,5 -1890508,1

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

-1787241,5

-1890508,1

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

муниципальных

районов -1787241,5 -1890508,1

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение

остатков средств

бюджетов 1787241,5 1890508,1

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих

остатков средств

бюджетов 1787241,5 1890508,1

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих

остатков денежных

средств бюджетов 1787241,5 1890508,1

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

муниципальных

районов 1787241,5 1890508,1».

1.12.В приложении № 21:

раздел 1 изложить в следующей редакции:

«Раздел 1.Программа муниципальных внутренних заимствований

муниципального образования Тихорецкий район на 2019 год

(тыс. рублей)

№

№

п/п

Вид заимствований Объем

1 2 3

1

1.

Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет

муниципального образования Тихорецкий район от

других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации, всего

30000,0

 в том числе:

 привлечение 30000,0

 погашение основной суммы долга -

2

2.

Кредиты, полученные муниципальным образованием

Тихорецкий район от кредитных организаций, всего -

 в том числе:

 привлечение -

11

 погашение основной суммы долга -»;

пункт 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«№

п/п
Вид заимствований

Объем

2020 год 2021 год

1. Бюджетные кредиты, привлеченные в

бюджет муниципального образования

Тихорецкий район от других бюджетов

бюджетной системы Российской

Федерации, всего

- -

 в том числе: - -

 привлечение 30000,0 30000,0

 погашение основной суммы долга 30000,0 30000,0

2. Кредиты, полученные муниципальным

образованием Тихорецкий район от

кредитных организаций, всего - -

 в том числе:

 привлечение - 132750,0

 погашение основной суммы долга - 132750,0».

2.Муниципальные правовые акты муниципального образования

Тихорецкий район подлежат приведению в соответствие с настоящим

решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения,

за исключением случаев, установленных бюджетным законодательством

Российской Федерации.

3.Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального

образования Тихорецкий район (Никифорова) обеспечить официальное

опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести»,  на

официальном сайте администрации муниципального образования Тихорецкий

район в информационно-телекоммуникационный сети «Интернет» и его

размещение на официальном сайте Совета муниципального образования

Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                                                                              А.А. Перепелин

Председатель Совета муниципального

образования Тихорецкий район                                                                 А.Х. Зотов